SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2024/00015 Publicação Diária - Data: 31/01/2024

PORTARIAS (SGP)

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-PRH-2024/00028 de 31 de janeiro de 2024

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,
conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária, Área Judiciária,DANIELLE PINHEIRO FARIA
matrícula nº 13.723, para exercer a função comissionada de Assistente IV do Juiz Substituto (FC-
4), da 4ª Vara Federal Criminal, , , em consequência, aa partir de 01/02/2024 dispensando
servidora VANIA HUGUININ DA SILVA CARVALHO, matrícula 11.062, da referida função, a

, tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2024/00622 epartir da mesma data
JFRJ-MEM-2024/00623.

RETIFICAR a Portaria Nº FRJ-PRH-2024/00006 para incluir o seguinte parágrafo: "DESIGNARJ
o servidor , Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 18.314,BRUNO ROCHA VIVAS
para exercer a função comissionada de Assistente IV (FC-4) do Gabinete do 1º Juiz Relator da 2ª
Turma Recursal, a partir da publicação desta portaria  dispensando-o da função comissionada de ,
Assistente III (FC-3) do Gabinete do 3º Juiz Relator da 2ª Turma Recursal, a partir da mesma data,
tendo em vista o disposto no Ofício Nº JFRJ-OFI-2023/05586".

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária, Área Judiciária,ZAIRA COSTA CHAVES
matrícula nº 18.127, para exercer a função comissionada de Oficial de Gabinete (FC-5), da 12ª
Vara Federal, , tendo em vista o disposto no Ofício Nº JFRJ-a partir da publicação desta portaria
OFI-2024/00231.

RETIFICAR na Portaria Nº JFRJ-PRH-2024/00026, a designação da servidora  PATRÍCIA
, Analista Judiciária, Área Judiciária, matrícula 14.943, para exercer a funçãoLOURES FELÍCIO

comissionada de Supervisor de Execuções Penais (FC-5), da Vara Federal de Três Rios, fazendo
constar "a partir da publicação desta portaria".

RETIFICAR na Portaria Nº JFRJ-PRH-2024/00026, a dispensa da servidora  LUCIA LEAL
, Analista Judiciária, Área Administrativa, matrícula 12.578, da função comissionada deSANTOS

Oficial de Gabinete (FC-5), da 12ª Vara Federal, fazendo constar "desde ".26/01/2024

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, Área FERNANDO DE ALMEIDA BOECHAT
Administrativa, matrícula nº 14.077, para exercer a função comissionada de Assistente IV do Juiz
Substituto (FC-4), da 16ª Vara Federal, , , em consequência, a a partir de 01/02/2024 dispensando
servidora FERNANDA DE CARVALHO BERMUDES, matrícula nº 18.300, da referida função, a

, tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2024/00532 e partir da mesma data
JFRJ-MEM-2024/00533. JF

R
JB

IE
20

24
00

01
5A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 31/01/2024 às 17:35:21.
Documento Nº: 4007602-5282 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4007602-5282

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00015 de 31/01/24

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, ÁreaFERNANDA DE CARVALHO BERMUDES
Administrativa, matrícula nº 18.300, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC-2),
da 16ª Vara Federal, , , em consequência, o servidora partir de 01/02/2024 dispensando
FERNANDO DE ALMEIDA BOECHAT, da referida função, , tendo ema partir da mesma data
vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2024/00532 e JFRJ-MEM-2024/00533.

DESIGNAR o servidor , Analista Judiciário, Área Judiciária,FABIO CORREIA PIMENTA
matrícula nº 15.584, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC-2), da 2ª Vara
Federal de São Pedro da Aldeia, , , em consequência, aa partir de 01/02/2024 dispensando
servidora PATRICIA CRISTINA FERREIRA DO NASCIMENTO CIOCCARI BRIGIDO,
matrícula nº 18.053, da referida função, , tendo em vista o disposto nosa partir da mesma data
Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2024/00604 e JFRJ-MEM-2024/00605.

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciário, Área Administrativa,FÁTIMA JANNUZZI DIAS
matrícula nº 11.425, para exercer a função comissionada de Assistente IV (FC-4), da 2ª Vara
Federal de São Pedro da Aldeia, , , em consequência, oa partir de 01/02/2024 dispensando
servidor FABIO CORREIA PIMENTA, matrícula nº 15.584, da referida função, a partir da

, tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2024/00604 e JFRJ-mesma data
MEM-2024/00605.

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, Área Administrativa,IVAN LOPES CARUSO
matrícula nº 18.015, para exercer a função comissionada de Supervisor de Processamentos
Diversos (FC-5), da 12ª Vara Federal, , , em consequência, oa partir de 01/02/2024 dispensando
servidor FREDERICO CORREA TEIXEIRA, matrícula nº 14.047, da referida função, a partir da

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/00175.mesma data

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaFREDERICO CORREA TEIXEIRA
Administrativa, matrícula nº 14.047, para exercer a função comissionada de Assistente do Juiz
Substituto (FC-4), da 12ª Vara Federal, , , em consequência, oa partir de 01/02/2024 dispensando
servidor IVAN LOPES CARUSO, matrícula nº 18.015, da referida função, a partir da mesma

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/00175.data

RETIFICAR a Portaria Nº JFRJ-POR-2023/00353 para incluir o seguinte parágrafo: "DESIGNAR
o servidor , Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nºSERGIO DA SILVA SANTOS
13.148, para exercer a função comissionada de Assistente III - CSOP (FC-3) da Subsecretaria de
Gestão Estratégica, a partir da publicação desta portaria, tendo em vista o disposto na Resolução nº

".TRF2-RSP-2023/00067

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaALEXANDRE GOMES DA SILVA
Administrativa, matrícula nº 12.868, para exercer a função comissionada de Chefe de Setor de
Cálculo dos Núcleos de Justiça 4.0 (FC-4), da Divisão de Cálculos/SG, , a partir de 01/02/2024

, em consequência, o servidor RENATO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR, matrículadispensando
nº 13.740, da referida função, , tendo em vista o disposto no Memorandoa partir da mesma data
Nº JFRJ-MEM-2024/00675.

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaRENATO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR
Administrativa, matrícula nº 13.740, para exercer a função comissionada de Assistente IV - DCAL
(FC-4), da Divisão de Cálculos/SG, , , em consequência, oa partir de 01/02/2024 dispensando
servidor ALEXANDRE GOMES DA SILVA, matrícula nº 12.868, da referida função, a partir da

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2024/00675.mesma data

JF
R

JB
IE

20
24

00
01

5A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 31/01/2024 às 17:35:21.
Documento Nº: 4007602-5282 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4007602-5282

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2024/00015 de 31/01/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaMARCO ANTÔNIO COZER PINTO
Administrativa, matrícula nº 11.340, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Manutenção de Edificações (FC-5), da Subsecretaria de Infraestrutura, , a partir de 01/02/2024

, em consequência, o servidor MÁRIO LINEU CARDOSO SÁ FREIRE, matrícula nºdispensando
15.682, da referida função, , tendo em vista o disposto no Memorando Nºa partir da mesma data
JFRJ-MEM-2024/00571.

DISPENSAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaMARCO ANTÔNIO COZER PINTO
Administrativa, matrícula nº 11.340, da função comissionada de Assistente II - SEMAE (FC-2), da
Subsecretaria de Infraestrutura, , tendo em vista o disposto no Memorandoa partir de 01/02/2024
Nº JFRJ-MEM-2024/00571.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PATRICIA DE CAMPOS MACIEL
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, em exercício

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

********************************* FIM *********************************

Dr. Eduardo André Brandão de
Brito
Juiz Federal - Diretor do Foro

Luciene da Cunha Dau Miguel
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2024/00015 - Geração:
SGE/CTEC

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
24

00
01

5A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 31/01/2024 às 17:35:21.
Documento Nº: 4007602-5282 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4007602-5282

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2024/00015-A